



Głogówek, 29.11.2017

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głogówku

Niniejszym przesyłam zapytania, których wygłoszenie uniemożliwiono mi podczas sesji Rady Miejskiej w Głogówku w dn. 29.11.2017 r. Proszę o udzielenie mi odpowiedzi.

- Proszę o wejście w kontakt ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Głogówku z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 2C, celem uzgodnienia wspólnego kierunku działania w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Stan na dziś jest taki, że Spółdzielcy skarżą się, że mieszkańcy innych budynków podrzucają odpady do ich kontenerów, przez co wkrada się nieporządek, a tym samym oszpeca się przestrzeń praktycznie przylegającą do Rynku naszego miasta. Celowo nie podpowiadam i nie sugeruję tu żadnych rozwiązań, gdyż uważam, że te najszybciej wypracują przedstawiciele gminy wraz z przedstawicielami spółdzielni.
- Informuję także, że mieszkańcy Mariankowa zgłaszają mi notoryczny problem z odbiorem odpadów oraz nieterminowością. Zresztą tematyka ta była także poruszana w Internecie, gdzie podparto ją wyczerpującym materiałem fotograficznym. Proszę w związku z tym o interwencję u firmy zajmującej się odbiorem odpadów i doprowadzenie do sytuacji, w której śmieci nie będą zalegały na ulicach.
- Proszę o informację na temat łącznej kwoty nagród oraz premii wypłaconych pracownikom tutejszego Urzędu Miejskiego w okresie od grudnia 2014 r. do stanu na dzień sporządzenia odpowiedzi. Proszę o podanie łącznej kwoty za każdy rok oraz wyszczególnienie kwot przyznawanych z wspomnianego tytułu rocznie dla Pań Wiceburmistrz, Skarbnik oraz Sekretarz.
- Proszę o informację ile spraw sądowych zostało wytoczonych z powództwa Gminy Głogówek oraz jej jednostek budżetowych począwszy od grudnia 2014 r. skończywszy na stanie na dzień przygotowania odpowiedzi. Proszę także o podanie łącznych kosztów wszystkich wspomnianych spraw, uwzględniając w tym koszty obsługi prawnej z rozbiem na poszczególne podmioty wytaczające powództwa.
- Sporo w ostatnim czasie pojawia się w sieci informacji na temat zaginionych lub błąkających się zwierząt. Dzięki aktywności internautów, wielu z nich udaje się odnaleźć właściciela w krótkim czasie. Nie zawsze jednak jest to możliwe. Jeśli w przypadku niezidentyfikowania właściciela w dni powszechne problem jest stosunkowo niewielki, bo sprawę można zgłosić do Urzędu Miejskiego, to prawdziwe kłopoty zaczynają się w weekend, gdy rzecz jasna magistrat nie pracuje. Jak udało mi się dowiedzieć, mieszkańcy próbują zgłaszać sprawę wówczas albo do schroniska, albo na policję. Obie te instytucje jednak wyłącznie szeroko rozkładają ręce. Proszę zatem o informację, kogo należy poinformować o bezpańskim zwierzęciu zauważonym na przykład w weekend, tak żeby nie czekać z tym do poniedziałku?

- Bardzo się cieszę, że w naszym mieście postępują remonty obiektów zabytkowych. W tym kontekście warto jednak zapytać o to, jakie będzie ich przeznaczenie. W związku z tym proszę o informację, co będzie mieściło się po remoncie w bramie zamkowej. Proszę także o wyjaśnienie, co będzie mieściło się w baszcie, gdy muzeum regionalne zostanie przeniesione do zamku? Jednocześnie zwracam się z pytaniem, czy istnieje jakiś całościowy plan zagospodarowania zamku po remoncie? Bo póki co Sala Beethovena oraz muzeum to trochę mało jak na tak duży obiekt. Jeśli taki plan istnieje, to proszę o podanie go do informacji publicznej.
- W kontekście funkcjonowania Muzeum Regionalnego w Głogówku, warto też zwrócić uwagę na fakt, że w ramach tej placówki mają miejsce często różnego rodzaju wystawy czasowe. Najczęściej związane są z szeroko pojętą sztuką. Uważam jednak, że taki obiekt powinien posiadać także swoją wystawę stałą, na której prezentowane byłyby najważniejsze wydarzenia z dziejów naszej gminy. Miałyby to nie tylko walor edukacyjny, ale także naukowy i promocyjny. Stąd moje pytanie, czy planowane jest zlecenie opracowania koncepcji takiej wystawy, a następnie jej utworzenie? Warto w tym kontekście mieć na uwadze nowoczesne trendy w muzealnictwie, i szerokie możliwości jakie wynikają z zastosowania multimedialności.

Z poważaniem,

Piotr Bujak